
Medlemsblad nr 779
Februari till augusti 2024

Nordha I la nds Hem bygdsföreni ng

Hembygdsvönner!

Så har 2023 gått till historien, ett år fyllt av elände på många håll. Vi i

Sverige och i norra Halland har haft ett gott år på många sätt, men vi får
inte glömma vad som händer ivår omvärld.

Tyvärr miste vi vår mångårige medarbetare Hans Arelid under
hösten, han lämnar ett stort tomrum efter sig.

Nordhallands Hembygdsforening har haft flera välbesökta
aktiviteter och utställningar i vårt trevliga museum. Jag är mycket stolt
och tacksarn för allt ideellt arbete som utförs av alla medarbetare och
hjälpsamma personer för att vi skall ha ett fint och fungerande museum.

Jag skrev i forra numret av medlemsbladet att vi skulle försöka få
kommunen att göra något åt tomtområdet. Det kommer inte att
genomföras av kommunen, eftersom man kräver for mycket betalt av

foreningen. Vi kommer dock inte att ge upp våra planeq utan kommer att
ta kontakt med någon annan entreprenör och undersöka kostnaden.

Våren kommer att fyllas av aktiviteter och utställningar: I februari
foredrag av Kerstin Segersten. I mars, utställning "Kartor och Lantmäteri"
och foredrag av Roland Lagesson om att vara lantmätare. I april ett
föredrag med bildvisning kallat "Trädgårdar med växter från hela världen"
och dessutom en utställning om Beda Hallberg och Majblomman och i

juni invigs en utställning om "Turistmål i norra Halland". Museet är fyllt
av aktiviteter och glädjande nog har många hittat till oss på Korsgatan
och fyllt lokalen vid varje foreläsning och invigning.

Jag ser fram emot ett trevligt och välfyllt 2024 på Hembygdsmuseet
och alla aktiviteter som våra hembygdsgillen kommer att bjuda på under
året,

Hälsningar

Lars Voss

Ordförande

Omslagsbild: Utställning Bygdedräkter. Kvinnodråkt från Förlanda och mansdräkt från
Lindome. Foto: lngun Adolfsson.
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lnbjudan till Årsmöte
Nord ha I lands Hembygdsförening

Årsmöte i Församlingshemmet, Släp

Torsdag den L4 mars kl. 19.

Kaffeservering. Sångkören "Rejoice" underhåller.
Alla medlemmar hälsas hjärtligt välkomna

Medlemsavgift
Med detta Medlemsblad följer inbetalningskort för

medlemsavgiften 2024.
Betalas senast den 28 februari.

Vi ber Er respektera detta datum.

Vår Bygd 2024
Årsboken beräknas utkomma i slutet av maj. Då

kommer den att delas ut till alla som betalt sin

medlemsavgift.

Välkomna
till det trivsamma Hembygdsmuseet på Korsgatan 17

Program - se nästa sida.
öppet: Tisdag och torsdag kl. 10-15, lördag kl. 10-14.

Forska i allt intressant material, tidningslägg och fotografier med mera.

Titta på de olika utställningarna eller ta en enkel fika.

Släktforskarträffa r på Hembygdsmuseet
Släktforskningshjälp tisdagar ojämna veckor kl. 10-1-2 med Hallands

SIä ktforska rfören ing.

Släktforskarcaf6 sista fredagen i månaden kl. 14.

Hyra Hembygdsmuseet
Samlingssalen på hembygdsmuseet kan hyras av föreningar för
sammankomster och studiecirklar. Projektor och visningsduk finns.
Boka på mejl nordh.hembvsd@telia.com eller ring 0300-10844.

Vårens frågetävlingar
Söndag 28/t Värd Älvsåkers hembygdsgille. Älvsåkersgården kl. 16.

Söndag 25/2 Värd Ölmevalla hembygdsgille. Fjärås bygdegård kl. 16.

Söndag 24/3 Värd Fjärås hembygdsgille. Fjärås Bygdegård kl. 16.

Söndag 21.april äger Hallandsfinalen rum iSolbackens bygdegård,

Edenberga.



Nord ha I la nds H em hygdsförening
Program på Hemhygdsmuseet E
I samarbete med Kultur och Fritid och Studieförhundet Vuxenskolan. .g,X-

Januari-februari

UtstälIning "Hembygdsgillena Presenterar-Något från varje socken i

Fjäre härad".

Torsdag 22februari kl. 19.

Föredrag av Kerstin Segesten. "Kvinnoliv i norra Halland runt förra
sekelskiftet". Kaffeservering. Ent16.

Lördag 16 mars kl. 11.

lnvigning av ny utställning "Kartor och Lantmäteri". Utställningen pågår

till 21 mai.

Torsdag 2l- mars kl. 19.

Föredrag av Roland Lagesson. 'Att vara lantmätare då och nu".

Kaffeservering. Ent16.

Torsdag 18 april kl. 19.

Föredrag "Trädgårdar med växter från hela världen". Thomas Andersson
berättar om hur växterna kom till våra svenska trädgårdar.
Kaffese rveri ng. Ent16.

Lördag 20 april kl. 11.

lnvigning av miniutställning om Beda Hallberg och Majblomman.

Torsdag 16 maj kl. 19.

Föreläsning om halländska kartor. Preliminärt datum.

Lördag l juni kl. 11.

lnvigning av ny utställning. "Turista i norra Halland". Stora turistmål och

små smultronställen. Utställningen pågår till mitten av september.

Lördag 15 juni

Kungsbacka Kulturfestival. Hembygdsföreningen medverkar med

information och visning av Bygdedräkter.

H em bygdsgi I lenas progra m
Februari - Augusti 2024

Med reservation för eventuella ändringar.

Arrangemangen sker i samarbete med Kultur och Fritid samt

Studieförbu ndet Vuxenskola n.

CI
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V
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Arrangemangen på Hembygdsmuseet liksom de olika hembygdsgillenas

arrangemang är öppna för alla att besöka. Välkomna!

Fjärås
Ons 24 jan

Ons 21feb

Ons 28 feb

Sön 24 mar

Ons 3 apr

Sön 28 apr

Berättelser om livet på ålderdomshemmet i Fjärås.

Gödestadsgården kl. 18.30. Chris Ottenbark berättar om
livet som anställd på Fjärås ålderdomshem mellan 1960-
och 1990-talet. Vi inbjuder även till gemensamma samtal
om minnen och tankar från den tiden. Entr6 80 kr inkl fika.
Årsmöte med Fjärås hembygdsgille. Gödestadsgården kl.

18.30. Vi bjuder på fika och musikunderhållning av bandet
Plus.

Gamla Göteborg; Säggatan och Majorna. Rolf Ohlssons

föredrag om gamla Göteborg. K!. 18. Entr6 80 kr inkl fika.
Frågetävling i Fjärås Bygdegård kl. 16.00. Underhållning av

John Karlsson från Fjärås. Entr6 80 kr inkl fika.
Guidad tur i Fjärås kyrka. Stiftsprost emeritus lngvar
Bengtsson guidar och berättar historien om vår kyrka kl. 18.00.

Kaffekalas på gammalt vis med 7 sorters kakor. Mjuk kaka

och vetebröd serveras på fint porslin. Utställare: Anna-
Stina Nordqvist (hemvirkade djur) och Anna-Maria
Jannesson (väskor av återvunna jeans). Fjärås Bygdegård

kl. 11-15. Entr6 80 kr.



Tors 9 maj Gökotta vid Torkelstorps hamn. Samling kl. 07.30. Ta med

kaffekorg.
Ons 12 juni Naturvandring vid Fiärås Bräcka. Jan Kuylenstierna tar oss

med på en vandring på Bräckan och visar på olika

blommor och annan växtlighet. SamlinS kl. 18 på

Naturrums parkering. Tag med kaffekorg.

Ons 14 aug Kyrkogårdsvandring. Roland Johansson guidar och

berättar. Vi samlas kl. 18 vid kyrkan. Tag med kaffekorg.

Läs mer om arrangemangen på vår hemsida www.hembvRd.se'fiaras-

hembvedseille och på vår facebooksida: Grupp for Fjärås hembygdsgille

Frillesås-Lsndq
Ons 14 feb Berättarkväll med gillets torpgrupp, kl. 18. Kaffeservering.

Sön L0 mar Årsmöte isnogge hembygdsgård kl. 18. Sedvanliga

årsmötesförhandlingar. Bilder från året som gått.

Servering.

Lör 1L maj Utflykt till Veddise/Ås/Sällstorps hembygdsförening
med besök i Kvarndalen. Samåkning från Snogge.

Tid meddelas senare.

Tor 6 jun Nationaldagen firas i Snogge kl. 18 med

musikunderhål I ning och kaffeserveri ng.

Kvällen avslutas med att flaggan halas.

Lör 29 jun Öppet hus i Snogge. Hembygdsgården med arkiv och

museum hålls öppen och visas mellan kl. 11-14. Gå

gärna en promenad på Göthes stig och/eller drick en

kopp kaffe i trädgården.
Tis 16 jul Slåttergille vid kung Frilles grav, kl. 13. Ta med

lämpliga redskap och gärna en kaffekorg.

Lör 20 jul öppet hus i Snogge. Hembygdsgården med arkiv och

museum hålls öppen och visas mellan kl. 11-14. Gå

gärna en promenad på Göthes stig och/eller drick en

kopp kaffe i trädgården.

Sön 4 aug Hembygdsgårdens dag iSnogge kl. 13-16. Hela gården

är öppen med museum och arkiv. Vi bakar och säljer
stenugnsbakat bröd. Lokala tillverkare säljer sina
produkter. Gårdens bisamhälle visas och vi säljer
honung. Sång- och musikunderhållning. Lotteri och
servering.

Reservation för ändring av programmet. Se aktuell info på tavlan vid
Kung Frilles torg i Frillesås eller på hemsidan.
Snogge hembygdsgård kan hyras för mindre sammankomster samt för
bakning av bröd i gårdens stenugn. Bokas genom Svenne Claesson,

mobilnr:0705 857456

Hemsida: www.hembygd.se/frillesas-landa
Facebook: Frillesås-La nda hem bygdsgil le

Förlando
Mån19 feb Årsmöte i Helleviks samlingslokal kl. 19.

Sön 2 jun Sockenvandring. Samling kl. 13 vid Förlanda kyrka.

Gällinge-ldala
Tor 25 jan Studiecirkelstart for våren i Gällinge församlingshem kl. 18.

Gamla bilder från bygden studeras och dokumenteras.
Ons 21 feb Årsmöte i ldala församlingshem kl. 18.

mars / april Biblioteksafton i ldala bibliotek.
Sön 30 apr Valborgsmässofirande kl. 19 vid Bysjö i Gällinge.
Fre 2L jun Midsommarfirande kl. 12 vid ldala skolhus.

Kaffekorg medtages.
Sön 4 aug Biblioteksaktivitet kl. 13-16. ldala bibliotek.
Lör 7 sep Sockenvandring i ldala. Samling vid ldala kyrka kl. 13.

Kaffekorg medtages.



Honhqls
Tor 8 feb Årsmöte i Hanhalsgården kl. 19.
sön 3 mar Eftermiddagskaffe i Hanhalsgården, drop in mellan kl 15

och 18. Kaffe med dopp, risgrynspudding och hembakat
bröd. Utställning av målningar av lokala konstnärer, Lisbeth
Börjesson, Margaretha Ericsson och Marita Sandberg.
Entr6.

Sön L4 apr Berättarkväll i Hanhalsgården kl. 16, om riksspeleman
G ustav Pe rsson, Torkelstorp. Riksspelema n Al bi n

Kuylenstierna, med rötter från Hanhals spelar Gustav
Perssons musik. Anmälan till styrelsen. Entr6.

Maj Sockenvandring i Hanhals by öster om motorvägen från
Mattssons till Petters. Samling vid Kämpagården. Ta med
fika. Dag-se "Händer i veckan" i Norra Halland, vår
Facebooksida och vår hemsida.

Augusti Sockenvandring i Hanhals by väster om motorvägen från
Strandbergs till Hea. Samling vid infart Heavägen. Ta med
fika. Dag meddelas i sociala medier. Se ovan.

H emsida : www. hem bygd.se/ha n ha[s

Facebook: Han ha[s-vå r hem bygd

Kungsbqcka
Kungsbacka hembygdsgille är for närvarande vilande men alla våra
medlemmar är hjärtligt välkomna att ta del av samtliga program i

detta medlemsblad. Verksamheten sköts for tillfället av kansliet på

Nordhallands Hembygdsforening. Har du några frågor är du välkommen
att vända dig dit.

Lindome
Sön 3 mar Årsmöte kl. 15 på Börjesgården. Jan Efraimsson berättar om

Kungsvägen genom Halland.
Sön 9 maj Gökotta på Sandsjöbacka. Samling på parkeringen i Långås

kl. 7.

Lör 15 jun Liekurs kl. 10 på Börjesgården. Anmälan till Vuxenskolan
Mölndal tel . 031-874746. Upplysningar Jan-Elis Martinsson
0706-199684 eller Karin Ganebratt 0760-169082. Ta med
psen lie om du har. Kostnad 500 kr inkl. lättare lunch.

Fre 2L jun Midsommarfirande på Börjesgården. Kl. 10 Stången klädes.

Kl. 15 Lotteri och Cafe öppnar. Ca 16.15 startar dansen.
Lör 13 jul Spelträff och brödbakning på Börjesgården k|.12.

Sam. Arr med Hällesåkers spelmanslag.
Sön 4 aug Hembygdsgårdens dag på Börjesgården kl. 12.

På programmet i år står bakning och forsäljning av

Börjesgårdskakor samt smörkärning. Vi får även besök av en

traktor med tändkulemotor m.m. KI. 15 Friluftsgudstjänst.

H e m s i d a : www. h e m bygd.se/l.i n d o m e- h e m bygd sgi lte

Onsqlq
Sön 18 feb Årsmöte kl. 16 på Apelröd. Kaffeservering.

Tis 30 april Valborgsmässofirande på Apelröd kl 18. Körsång och vårtal.

Kaffe- och korvservering. Stora ladan och museet öppna.

Elden tänds kl. 19.

Tis 6 jun Nationaldagsfirande k|.13.30 vid Församlingshemmet.

Flaggparad, musik och högtidstal. Servering.

Fre 21- jun Midsommarfirande kl. 14 på Apelröd. Musik, dans, lotterier
och fiskdamm. Servering.

Lör 7 sep Apelrödsdagen kl. 11. Utställare, musikunderhållning och

fiskdamm. Loppis och lotterier. Kaffe- och korvservering.

Hemsid a : www. h e m bvgd.se/onsa la-h em bvgd sgi I le

Facebook: Onsala hembygdsgille



Släp
Ons 8 feb

Tor 29 feb

Tor L4 mar

Ons 24 apr

Maj

Ons 5 jun

Tor 25 jul

Hembygdsgillets arkiv öppnar för första gången 2024 efter

renoveringen av vår lokal i Särögården. Arkivet är därefter

öppet och bemannat under våren varje onsdag kl' L3-15'

Kontakta oss gärna på telefon 073-412 45 65 eller e-post

info@slapsgille.se för tidsbokning. Välkommen att ta del av

släktforskning, foton och handlingar.

Släps hembygdsgille årsmöte. Släps fÖrsamlingshem

kl. 19. Kaffeservering och föredrag/underhållning.
Nordha t la nds hembygd sföreni ng årsmöte. S I ä ps

församlingshem kl. 19. Kaffeservering och

föred raglu nderhå ll ni ng.

Vandring vid Berget4ärnkättered. Adress: Brogrens väg,

Blixered. caj Andersson guidar oss runt gård och kvarn.

Vi startar kl. 11. Medtag egen fika'

Vandring vid säteriet i Vallda. Dag och tid meddelas

senare.
Grill och trivselkväll vid Dalslyckestugan. Korvgrillning,

kaffeservering, musik, lotterier och mingel.

Dalslyckestugan vid Hanebacka kl. 18-20. Fri entr6'

Kyrkogårdsvandring vid släps kyrka. Kyrkogårdsvandring

vid släps kyrka. lngemar Lönnberg berättar om människor

som levt i Släp. Fri Entr6. Efter vandringen serveras kaffe i

kyrkan. OBS! Vandringen startar kl 18.

Fler aktiviteter och andra tider kan förekomma, för aktuell information se

vå r hemsida : www.hembygd.se/sla P

Ett urval av gamla bilder från Släp med omnejd hittar du här:

www.slapsgille.se

TöIö
Ons 21 feb Årsmöte iTölö församlingshem kl' 19'

Ons L3 mar Föredrag i Tölö församlingshem kl. 19. Roland Johansson

"Roland i Söstared" berättar om sin verksamhet'

Ons 17 april Föredrag om Tolö By av Lars Voss som berättar om hur Tölö

By förändrats genom tiderna. Tölö församlingshem kl. 19.

Lör 11 maj Fagning av slåtterängen i Grönabur kl. 14.

Sön 19 maj Mermorgon vid Hembygdsmuseet kl' 9'

Musikunderhållning och allsång. Medtag egen fika.

Lör 25 maj Bussresa till Bohuslän tillsammans med Älvsåkers

hembygdsgille. Tid och plats för avresa meddelas på

hemsidor och Facebook m.m.

Lör ZZ juli Slåttergille på slåtterängen i Grönabur kl. 14.

H emsi d a : www. hem bygd.se/to[o

Facebook: Tötö hem bYgds§i I'Le

Vollda
Tis 6 feb Årsmöte iVallda församlingshem kl'19'

Tis 5 mar Berättarkväll i Vallda församlingshem k1.19.

Karin samsonowitz besöker oss och berättar om sina

böcker.

Valborgsmässofirande i Vallda nya kyrkpark kl 20'

Sockenvandring med start kI.13. Samlingsplats meddelas

senare. Ulla Åshede leder vandring i Hördalen. Medtag

kaffekorg.

Fre 21 jun Midsommarfirande på Ekåsbacken. Dansen börjar kl. 13.

H e msi da : www. h e m bYgd.se/va [[d a

Tis 30 apr
Tor 9 maj



Ätvsåker
Torpvandringar: Se hemsidan eller vår Facebooksida Älvsåker-Vår

Hembygd for plats och datum.

Byggnads- och arkivvård. Arbetsdagar på Lindströmsgården kl. 9-14.

Måndaga r 15/4 nl fl /6, Vi bjuder på kaffe och lunch.

Sön 28 jan Frågetävling i Älvsåkersgården, kl. 16. Kaffeservering och

underhållning.
Tor l-5 feb Årsmöte i Älvsåkersgården kl. 19. Kaffeservering och

filmvisning.
Tor 4 apr Fotovisning i Älvsåkersgården kl. 19. Kaffeservering.

Lör L3 apr Sockenvandring. Älvsåkersby-Lerberg. Start kl. L1 från

Lindströmsgården.

Mån L5 apr Fagning av slåtterytorna på Lindströmsgården, kl. 9.

Lör 20 apr Vägstädning längs vägrenar och diken iÄlvsåker, kl. 10.

Efter arbetet serveras kaffe och hamburgare på

Lindströmsgården.

Lör 25 maj Resa till Bohuslän. Besök på Hunnebostrands
stenhuggerimuseum m.m. Anmälan se Hemsidan eller

Facebook. Gemensam med Tolö hembygdsgille.

Tor 1-3 jun Slåtter på Lindströmsgården kl. 18.

Lör 15 juni Höhässining på Lindströmsgården kl. 10.

Fre 21jun Traditionellt wlidsommarfirande på Lindströmsgården

kl. 14. På förmiddagen kl. 9 kläds midsommarstången.
Festligheterna börjar kl. L4-ca L7.

Sön L1 aug Hembygdsgårdens Dag, kl. 13-16. Kaffe och våfflor. Visning

av gården och arkivet. Släkt- och hembygdsforskning'
Friluftsgudstjänst kl. 16. Gillet bjuder på kyrkkaffe.

Besök vå r he msid a : www. he m bygd.se/a lvsa ke rs-hem bygdsgi I le

E I I e r vå r s lä ktfo rskn i n gss i d a : www. e I sage r. co m

Facebook: Älvsåker - Vår hembygd

ölmevalla
Ons 7 feb

Sön 25 feb

Ons 13 mar

Ons 27 mar

Sön i apr/maj

Sön 19 maj

Tor 6 jun

Sön 9 jun

Årsmöte kl. 19 på Löftadalens folkhögskola. Året som gått

i ord och bild. Sune Börjesson medverkar med blandade

nedslag i Ölmevallas historia. Servering av kaffe och

smörgås.
Frågetävling. I Nord ha I la n ds H em bygdsfören ings serie.

Obs! Fjärås Bygdegård kl. 16. Kaffeservering.

Hallandsafton. I Ölmevalla församlingshem kl. 19. Andreas

Karlsson berättar; iford tidstypiska kläder; om

hallänningars levnadsöden för snart 400 år sedan.

Servering av halländsk landgång med kaffe o kaka. Entr6

inkl. servering 1-00 kr medlem/120 kr icke medlem.
Hantverksstund inför Påsk med florist Kerstin OIofsson.

Ölmevalla församlingshem kl. 18. Vi inspireras av Kerstin

som visar vad man kan göra med det som finns i naturen

om våren. Medtag material ni önskar arbeta med. En del

material finns att köpa på plats. Lättare servering. 100 kr

medlem/200 kr icke medlem. Max 12 deltagare. Anmälan

till lngegärd Arvidsson 070-866 62 30 senast den 10 mars.

Pilflätning med Solveig Grimroth vid Minas stuga kl. 10.

Lär dig grunderna med att fläta en blomsterstrut i pil.

Max L0 deltagare. lntresseanmälan till lngegärd Arvidsson

070-866 6230 senast den 31 mars.

Gökotta. Samling vid Ölmevalla kyrka kl. 9 for vidare
kortare färd i närområdet. Promenad i varierad terräng till
skogsglänta. Medtag sittunderlag och kaffekorg.

Nationaldagsfirande kl. t4-1.6 vid Löftadalens folkhögskola

mot havet. Picknick, musik och sång. Högtidstal kl. 15.

Kaffeservering. Samarr. med Folkhögskolan.

Sune Börjesson visar sitt gårdsmuseum kl. 14. Lite av varje
i en blandning av stort och smått. Max 30 deltagare.

Föranmälan till lngegärd Arvidsson 070-866 6234 senast

den 2 juni.



Fre 21- jun

Ons 26 jun

Lör 6, 20 jul
Lör 3, 17 aug

Sön 4 aug

Sön 29 sep

Traditionellt Midsommarfirande kl. 14-16 vid

Högenstugan. Sång, musik och lekar. Servering med kaffe

med hembakat, varmkorv och godis till barnen. Lotteri.
Slåttergille vid Ölmevallas gamla kyrkogård kl. 14. Medtag

egna verktyg. Kaffe serveras. Parkering vid kyrkan.

Samarr. med församlingen.
Hantverksstunder vid Högenstugan kl 10:30-13. Vi ses för
att slöjda, olika hantverk presenteras. Medtag kaffekorg.

I samarr. med Kungsbacka Hemslöjdsgille.
Hembygdsgårdens dag vid Minas stuga kl. 14-16. Arkivet
är öppet.
Bygdevandring med Sune Börjesson planeras.

Reservation för ändringar i programmet. Se aktuell uppdatering om

arrangemang i lokaltidning samt www.hembygd.se/olmevalla och

Facebook: ol mevalla hembygdsgille/

För bättre kontaktmöjlighet vänligen sänd email adress till
ol meva.lla h em bvgdsgi I le @ gma i l.com

Hitta till Hembygdsmuseet på Korsgatan 17.

Gångväg från Kungsbacka station till Hembygdsmuseet 500 m.

Adress:
Telefon:
Bankgiro:
Swish:
E-post:
Hemsida:
Facebook:
Öppettider:

Nord ha I la nds Hem bygdsfören i ng

GIE'v
stud.föåördåt

Yuanatolrn ,.,m,.,

Korsgatan L7, 434 4L Kungsbacka
0300-LoB 44
5896-0030
L23L703792
nordh. hem bygd @telia .com
www. hem bygd. se/nord ha lla nd
Nord hallands Hem bygdsforeni ng
Tisdagar och torsdagar kl 10-15
Helgfria lördagar kl 10-14

Medlemsavgift (inom Sverige)

Makar/sambor kr 200,-
Enskild medlem kr 160,-

Produktion och tryck:
Printforce AB, Kungsbacka
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